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§ 297  2022.433 KS  

Revidering av reglemente för vård- och omsorgsnämnden 

Ärendebeskrivning
Vård- och omsorgsförvaltningen och samhällsbyggnadsförvaltningen har gjort en gemensam 
bedömning att kommunens färdtjänsthandläggning passar bättre i den kontext som 
samhällsbyggnadsförvaltningen kan erbjuda.

Vård- och omsorgsförvaltningen och socialförvaltningen har även de gjort en gemensam 
bedömning gällande att ansvaret för personer under 65 år med somatiska tillstånd som inte 
är att hänföra till hemsjukvård i ordinärt boende, hemtjänst eller vård i livets slutskede 
framöver ska ligga hos vård- och omsorgsnämnden istället för socialnämnden.

Med anledning av dessa överenskommelser behöver respektive reglemente revideras för att 
förändringen formellt ska träda i kraft.

I samband med ovanstående revidering av reglemente för vård- och omsorgsnämnden 
föreslås även vissa mindre justeringar av reglementet, främst vad gäller dess struktur.

 
Beredning
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 1 november 2022 lämnat följande yttrande:

Färdtjänsthandläggning innebär att utreda och fatta beslut om enskilda personers rätt till 
färdtjänst eller riksfärdtjänst utifrån gällande lagstiftning och praxis.

I vård- och omsorgsnämndens reglemente anges att nämnden ska fullgöra sina uppgifter 
enligt lag om färdtjänst samt lag om riksfärdtjänst. Nämnden har även delegation från 
kommunfullmäktige att anta tillämpningsanvisningar för riksfärdtjänst och färdtjänst. 
Färdtjänsthandläggningen utförs i dag av en färdtjänsthandläggare på vård- och 
omsorgsförvaltningen.

Då den aktuella lagstiftningen rörande färdtjänst och riksfärdtjänst är lagstiftning inom 
trafikområdet, skiljer sig bedömningarna inom dessa från övriga inom socialtjänstområdet. 
De båda förvaltningarnas gemensamma bedömning är därför att färdtjänsthandläggning 
passar bättre i den miljö som samhällsbyggnadsförvaltningen erbjuder. Där finns ett bredare, 
professionellt utbyte med trafikhandläggare, trafikingenjörer och kollektivtrafiksansvarig.
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Vård- och omsorgsförvaltningen och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att 
färdtjänsthandläggningen flyttas från vård- och omsorgsnämnden till 
samhällsbyggnadsnämnden. Det innebär att såväl personal som budget flyttas över till 
samhällsbyggnadsförvaltningen. Förvaltningarna ser inga negativa konsekvenser med att 
flytta färdtjänsthandläggningen till samhällsbyggnadsförvaltningen.

Vård- och omsorgsförvaltningen och socialförvaltningen har gjort en gemensam bedömning 
gällande att ansvaret för personer under 65 år med somatiska tillstånd som inte är att 
hänföra till hemsjukvård i ordinärt boende, hemtjänst eller vård i livets slutskede framöver 
ska ligga hos vård- och omsorgsnämnden istället för socialnämnden. Detta ligger i linje med 
vård- och omsorgsnämndens nuvarande ansvarsområde och bidrar till att renodla ansvaret 
för vuxna med somatiska tillstånd.

Kommunledningskontoret har inget att invända mot förvaltningarnas båda förslag och 
föreslår därför påkallad revidering av vård- och omsorgsnämndens reglemente samt övriga 
berörda reglementen i respektive ärende. Ansvaret för aktuell lagstiftning, delegation från 
fullmäktige samt färdtjänsthandläggning föreslås flyttas över till kommande tekniska 
nämndens reglemente. Ansvaret för personer under 65 år med somatiska tillstånd som inte 
är att hänföra till hemsjukvård i ordinärt boende, hemtjänst eller vård i livets slutskede flyttas 
till vård- och omsorgsnämnden.

I övrigt föreslås att reglementet för vård- och omsorgsnämnden revideras så att en 
laghänvisning byts ut för att hänvisa till nu gällande lagstiftning, samt att viss ombearbetning 
av reglementets struktur genomförs. Den nya strukturen innebär ingen övrig ändring vad 
gäller nämndens verksamhetsområden eller ansvar. Samma struktur kommer framöver att 
appliceras på samtliga nämnders reglementen.
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har den 16 november 2022, § 191 behandlat ärendet.
 
Anförande
Anförande hålls av Anton César (S). 

Beslut
1. Reviderat reglemente för vård- och omsorgsnämnden antas.
2. Reglementet träder i kraft 1 januari 2023.

Expedieras till 
Samhällsbyggnadsnämnden, socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden, KLK-ekonomi
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